1 / 2

令和７年度 第１回 国立大学法人三重大学役員会 議事概要

日 時 令和７年４月２３日（水）１４時３０分～１４時５０分

場 所 事務局２階 大会議室

【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者 伊藤学長

金子、湯浅、佐久間 各理事

欠席者 西岡、田中 各理事

陪席者 中津、小川 各監事

小林、冨樫、柿沼、織田島 各副理事

企画総務部長

財務部長

企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１． 三重県立熊野青藍高等学校、三重県立尾鷲高等学校、三重県立木本高等学校及び三重県立紀

南高等学校との間における連携公開授業に関する覚書の締結について

 湯浅理事から、「資料：審－１」に基づき、三重県立熊野青藍高等学校、三重県立尾鷲高

等学校、三重県立木本高等学校及び三重県立紀南高等学校との間における連携公開授業に関

する覚書の締結について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２． 令和８年度の医学部臨時定員増について

 上原企画総務部長から、「資料：審－２」に基づき、令和８年度の医学部臨時定員増につ

いて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３． 国立大学法人三重大学、東映株式会社、楽天グループ株式会社との産学連携に関する協定の

締結について

 金子理事から、「資料：審－３」に基づき、国立大学法人三重大学、東映株式会社、楽天

グループ株式会社との産学連携に関する協定の締結について説明があり、審議の結果、原案

どおり承認された。

４． 経営協議会学外委員について

 伊藤学長から、「資料：審－４」に基づき、経営協議会学外委員について説明があり、審

議の結果、原案どおり承認された。

５． 国立大学法人三重大学職員採用等規程の一部改正について

 織田島副理事から、「資料：審－５」に基づき、国立大学法人三重大学職員採用等規程の

一部改正について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６． 大学教員の採用等協議について

 上原企画総務部長から、「資料：審－６」に基づき、大学教員の採用等協議について説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。また、学長から、連番４について例外的に人

事協議会に付議することの提案があった。

 2 / 2

７． 大学教員の採用等について

 上原企画総務部長から、「資料：審－７」に基づき、大学教員の採用等について説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

８． その他

なし

Ⅱ．報告事項

１． 医学部附属病院監査委員会報告について

 佐久間理事から、「資料：報－１」に基づき、医学部附属病院監査委員会の報告があった。

２． 第４期中期計画の変更認可について

 織田島副理事から、「資料：報－２」に基づき、第４期中期計画変更の認可があったこと

が報告された。

３． 経営IRの月次報告について（令和７年４月報告分）

 織田島副理事から、「資料：報－３」に基づき、経営IRの令和６年度実績について報告が

あった。

４． 医学部附属病院の稼働実績と収支報告について

 佐久間理事から、「資料：報－４」に基づき、医学部附属病院の稼働実績と収支報告につ

いて報告があった。

５． その他

なし

以上